
令和６年１２月 

 

ご利用者各位 

 

               公益社団法人名古屋市シルバー人材センター 

理事長  竹内 道夫 

 

 

事務費率の改定について（お願い） 

 

 平素は、当センターに格別のお引きたてをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当センターでは、現在、配分金の 10％相当額を事務費として頂戴し、センタ

ーの運営経費に充てております。 

お客様には、令和 5 年 10月に事務費率の引き上げ（8％から 10％）によりご負担を

お掛けしたところですが、物価高騰が恒常的なものとなっており、コロナ禍前の業績

に戻らず、運営経費の確保が大変厳しい状況となっております。これまで様々な経費

削減の対応を行ってまいりましたが、今後の見通しを鑑みますと、運営を維持するこ

とが難しく、誠に不本意ながら事務費率を上げざるを得なくなりました。 

つきましては、令和 7年 4月 1日（4 月作業分）から、事務費率を 13％に改定させ

ていただきたくお願い申し上げる次第です。 

甚だ勝手なお願いではございますが、どうかこのような事情をご賢察頂き、ご理解

とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

今後とも引き続き当センターをご利用いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先：公益社団法人名古屋市シルバー人材センター 業務部 

TEL 052-842-4688   FAX 052-842-4894 

契約担当：東部支部（昭和、瑞穂、緑、天白区）  TEL 052-842-4694 

     西部支部（北、西、中村、中区）    TEL 052-524-2181 

     南部支部（熱田、中川、港、南区）   TEL 052-671-3161 

     北部支部（千種、東、守山、名東区）  TEL 052-938-3628 

 


